
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 521 12 de Maio de 2022  PG. 1/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
DECRETO N.º 3186/2022 

 
“Dispõe sobre a alteração do art. 1º, “item 6” do Decreto 
3149/2022, retirando a condição de inservível do bem móvel 
e dá outras providências”. 
 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais; 
 

 

CONSIDERANDO, que nos termos do Art. 48, XIX, da Lei Orgânica do Município, cabe ao 
Prefeito Municipal disciplinar o uso dos veículos e demais bens municipais, tendo em conta o 
interesse público; 

CONSIDERANDO, que restou infrutífero o leilão para a alienação do mencionado bem, 
consequentemente impossibilitando a aquisição de um novo veículo, e ainda, tendo em vista a 
necessidade de utilização do veiculo para a continuidade dos serviços públicos. 

 

DECRETA:  

Art. 1º. Fica alterado o art. 1º do Decreto Nº 3149/2022, retirando da qualidade de inservível 
o bem descrito no “item 6”, um veículo marca/modelo Fiat/Strada Working CD, ano/modelo 
2015/2016, placa FQO-8691, chassi 9BD57834UG7984501, Número do Patrimônio: 3.954. 
 
Art. 2°. Ficam mantidos os demais bens contidos no Art. 1° do referido Decreto para todos os 
efeitos legais. 
 
Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 12 de Maio de 2022. 
 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código u5feXC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 521 12 de Maio de 2022  PG. 2/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 161/2022 

 

“Revoga Portaria 154/2022 de 29 de abril de 2022, e 
dá outras providencias” 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições 
legais; 
 
 

CONSIDERANDO que a portaria 145/2022 de 29 de abril de 2022 fora produzida em 
duplicidade; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º: Revogar a Portaria 154/2022 de 29 de abril de 2022.  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Anhumas, 12 de maio de 2022. 

 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código u5feXC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 521 12 de Maio de 2022  PG. 3/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 162/2022 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 
da outras providencias.” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares à servidora, Sra. Fernanda Cavalcante Magalhães, 
RG: 46.147.660-5, Auxiliar de Farmacia, referente ao período aquisitivo de 2019/2020, com 
gozo no período de 17 de maio a 15 de junho de 2022, 30 dias. 
 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 12 de maio de 2022. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código u5feXC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 521 12 de Maio de 2022  PG. 4/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO 

 
OBJETO: Aditivo de acréscimo de 
quantidade do Item 13 para a 
aquisição de pneus novos e originais 
visando à manutenção da frota 
municipal do Município de Anhumas -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: REAL MOREIRA 
LUBRIFICANTE EIRELI ME -. 
 
Modalidade: Carta Convite 12/2021 -. 
 
Valor Acrescido: R$ 4.800,00 -. 
 
Data: 12 de maio de 2022. 
  
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
12 de maio de 2022. 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO 

 
OBJETO: Aditivo de concessão de 
realinhamento de preços de Solução 
Fisiológica 0,9% 250 ml visando 
atender as necessidades do 
Departamento de Saúde Municipal-. 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Anhumas-. 
 
CONTRATADA:  LCL NASCIMENTO 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA EPP 
 
MODALIDADE: Pregão Presencial 
24/2021 -. 

VALOR: R$ 7,20 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
09 de maio de 2022. 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
Processo nº. 67/2022 -. 
Dispensa nº. 12/2022 -. 
 
RATIFICO, nos termos do artigo 26 da 
Lei Federal nº. 8.666/93, declarando 
DISPENSÁVEL a licitação, com fulcro 
no artigo 24, inciso II do diploma legal 
invocado, à proponente “IARA 
SOLANGE SOARES GIMENES 
06202361832 ME” pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ 
45.042.383/0001-07, com sede na Rua 
Paulo Lima Correa, n° 258, Bairro do 
Bosque, no município de Presidente 
Prudente - SP, para a Contratação de 
empresa visando a prestação de 
serviços técnicos de treinamento em 
gestão pública de saúde e atenção 
básica para implementação e apoio 
nas políticas da saúde municipal, 
tendo como pagamento o montante de 
R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) 
incluindo todos os encargos tributários e 
despesas. 

 
Cumpra-se. Formalize-se o contrato e 
publique-se. 
 
Anhumas, 05 de maio de 2022. 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 
 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código u5feXC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 521 12 de Maio de 2022  PG. 5/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

LEILÃO  Nº 01/2022. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
   
A COMISSÃO MUNICIPAL DE 
LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE 
ANHUMAS e o LEILOEIRO, nos 
termos da Legislação vigente, 
ADJUDICA ao licitante:  
 
LOTE N. 01 - H.G DE CARVALHO 
LUCAS ME, inscrita no CNPJ sob 
12.615.541/0001-03, neste ato 
representada Marcos Antonio de 
Carvalho Lucas, portador da cédula 
de Identidade RG nº 19.629.927-5, 
inscrito no CPF sob nº 069.748.748-
20, residente e domiciliado na 
Avenida Juscelino Kubitschek, 3835, 
na cidade de Presidente Prudente/SP 
pelo valor de R$ 86.100,00 (oitenta e 
seis mil e cem reais); 
 
LOTE N. 05 - José Venceslau da 
Silva, portador da cédula de 
Identidade RG nº 26.572.945 – 
SSP/SP, inscrito no CPF 
264.0007.568/33, residente e 
domiciliado na Rua Borba Gato, 632, 
na cidade de Presidente Prudente/SP, 
pelo valor de R$ 5.600,00 (cinco mil 
e seiscentos reais). 

 
Em relação aos LOTES 02, 03, 04, 
06, 07, 08, 09 e 10 a CPL declarou 
DESERTO o certame, tendo em vista 
a ausência de licitantes interessados 
em adquirir tais bens. 

 
Encaminhe-se o presente 
procedimento para o Sr. Prefeito, para 
que adote as providencias 
necessárias, especialmente a 
homologação do certame. 
  
Prefeitura Municipal, 12 de maio de 
2022. 

ROSELI AP. EVANGELISTA DA SILVA 
Presidente     
 
BRAZ EVANGELISTA DA  SILVA 
Membro 
 
PEDRO ROGÉRIO SANTOS UZELOTO 
Membro 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI, Prefeito 
Municipal de Anhumas, no uso se suas 
atribuições legais e, após a verificação da 
conformidade do processo licitatório, Leilão nº 
01/2022, e de acordo com a legislação vigente e 
os interesses do Executivo Municipal, 
HOMOLOGA-O em favor do licitante: 
 
LOTE N. 01 - H.G DE CARVALHO LUCAS ME, 
inscrita no CNPJ sob 12.615.541/0001-03, neste 
ato representada Marcos Antonio de Carvalho 
Lucas, portador da cédula de Identidade RG nº 
19.629.927-5, inscrito no CPF sob nº 
069.748.748-20, residente e domiciliado na 
Avenida Juscelino Kubitschek, 3835, na cidade 
de Presidente Prudente/SP pelo valor de R$ 
86.100,00 (oitenta e seis mil e cem reais); 
 
LOTE N. 05 - José Venceslau da Silva, portador 
da cédula de Identidade RG nº 26.572.945 – 
SSP/SP, inscrito no CPF 264.0007.568/33, 
residente e domiciliado na Rua Borba Gato, 632, 
na cidade de Presidente Prudente/SP, pelo valor 
de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). 
 
Em relação aos LOTES 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09 
e 10 Homologo DESERTO o certame, tendo em 
vista a ausência de licitantes interessados em 
adquirir tais bens. 
 
         Notifique os interessados para as 
providências necessárias e legais. 
 

  Prefeitura  Municipal, 12 de maio de 2022. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código u5feXC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-05-12T16:33:33-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




